Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 09-04-2024
Insolventienummer F.15/23/192
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000300223:F001
Datum uitspraak 05-09-2023
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr M.P. Doorten

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fashion Tony's Naaimachines BV 10-10-2023
1

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 66696607, 10-10-2023
statutair gevestigd te Zaandam, 1
Vestigingsadres: 1424 NV De Kwakel, Noorddammerweg 17c,

tevens handelend onder de namen: Naaimachines Baykal en Taxi Bayki.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave in de KvK: reparatie van overige consumentenartikelen 10-10-2023
, vervoer per taxi, 1
winkels in naai- en breimachines en

groothandel in elektrische huishoudelijkeapparatuur.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De heer Baykal geeft aan dat hij geen administratie heeft. Zijn voormalig 10-10-2023
boekhouder zou de administratie over het jaar 2021 in bezit hebben. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8d3930f1-da4b-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2eed393c-dee0-e711-80e9-005056805a75

Boedelsaldo

10-10-2023

€0,00
1

Verslagperiode

van 10-10-2023
5-9-2023 .
t/m
9-10-2023
van 15-01-2024
10-10-2023 2
t/m
15-1-2024
van 09-04-2024
16-1-2024 3

t/m

8-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 48 min
2 2 uur 54 min
3 1 uur 0 min

totaal 14 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Pogingen om in contact te komen met de bestuurder, contact met crediteuren 10-10-2023
en een bespreking met de bestuurder. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 24 augustus 2016. Vanaf datum oprichting is 10-10-2023
Naaimachines Baykal Holding BV enig aandeelhouder en bestuurder van 1
gefailleerde, waarvan de heer Baykal op zijn beurt enig aandeelhouder en

bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 10-10-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn voor zover bekend geen lopende verzekeringen. 10-10-2023
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurt volgens opgave van de bestuurderl geen ruimte. 10-10-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een crediteur. De bestuurder geeft aan 10-10-2023
dat hij de afgelopen tijd pech heeft gehad en zelf niet altijd slimme 1
beslissingen heeft genomen. Daarnaast heeft hij priveproblemen, waardoor

zijn aandacht niet bij (altijd) gefailleerde lag.

| zie nader7.5. 09-04-2024
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-10-2023

1

Toelichting

Er zijn geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. 10-10-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefaileerde bezit volgens opgave van de bestuurder geen bedrijfsmiddelen. 10-10-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar eventuele bedrijffsmiddelen. 10-10-2023

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn volgens de bestuurder geen voorraden. 10-10-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen. 10-10-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn volgens de bestuurder geen vorderingen op derden. 10-10-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefaileerde bankierde voor het laatst bij de ING Bank, maar deze bank heeft
van gefailleerde bijna een jaar geleden afscheid genomen vanwege een

volgens de bank dubieuze transactie.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasede een auto. Deze is door de bestuurder ingeleverd bij de

leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen beroepen op een eigendomsvoorbehoud bekend.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

10-10-2023

1

10-10-2023

1

10-10-2023

1

10-10-2023

1

10-10-2023
1

10-10-2023
1

10-10-2023
1

10-10-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 10-10-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 10-10-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 10-10-2023

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van gefailleerde geeft aan dat hij geen administratie heeft. Er 10-10-2023
zou mogelijk nog wat administratie bij de voormalig boekhouder liggen (tot en 1

met eind 2021). Daarna is er niets meer bijgehouden. Gezien het voorgaande

is er niet aan de administratieplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn vanaf datum oprichting (24 augustus 2016) geen jaarrekeningen 10-10-2023
gedeponeerd. Aan de deponeringsverplichting is derhalve niet voldaan. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoeft als kleine rechtspersoon geen goedkeurende 10-10-2023
accountantsverklaring. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste aandelenkapitaal bedraagt 100 euro. Deze zijn niet volgestort. 10-10-2023

1
7.5 Onbehoorlijk bestuur
10-10-2023
Ja
1
Toelichting
Er is niet voldaan aan de administratieplicht en de verplichting om tijdig de
jaarrekeningen te deponeren. Gezien het voorgaande is er sprake van
onbehoorlijk bestuur. Tevens wordt volgens het wettelijke bewijsvermoeden
van artikel 2:248 lid 2 BW vermoed dat dit onbehoorlijk bestuur een
belangrijke oorzaak is van het faillissement. De bestuurder heeft dit niet
weerlegd. Sterker nog; hij geeft aan dat hij "fouten" heeft gemaakt, maar dat
hij ook "pech" had en privé problemen. De bestuurder geeft aan dat hij geen
verhaal biedt om enige schade te voldoen. In de komende periode wordt hier
onderzoek naar gedaan.
15-01-2024
Toelichting
2
De Belastingdienst is gevraagd om verhaalsinformatie te verstrekken, maar
heeft tot op heden nog niet gereageerd. In de komende periode zal de
Belastingdienst worden gerappeleeerd.
09-04-2024
Ja
3
Toelichting
De bestuurder van gefailleerde biedt geen verhaal. Hij ontvangt een
bijstandsuitkering en heeft verder geen vermogen. Gezien het voorgaande
wordt er afgezien van rechtsmaatregelen.
7.6 Paulianeus handelen
10-10-2023
In onderzoek
1

Toelichting

De bestuurder heeft geen administratie of bankrekening. Het is derhalve erg
lastig om te onderzoeken of er paulianeus is gehandeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende periode wordt er onderzocht of de bestuurder van gefailleerde 10-10-2023

verhaal biedt. 1

In de komende periode zal er een rappel naar de Belastingdienst worden 15-01-2024

gestuurd met nogmaals het verzoek om verhaalsinformatie te verschaffen. 2

De werkzaamheden zijn afgerond. 09-04-2024
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-10-2023
€2,10

1
Toelichting
Claimsagent en salaris curator p.m.

15-01-2024
€21,18

2

09-04-2024
€ 33,28

3
Toelichting
Claimsagent
8.2 Pref. vord. van de fiscus

10-10-2023
€ 558.632,00

1

15-01-2024
€ 592.311,00

2

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€16.774,56

€ 33.756,32

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor afwikkeling bij een gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de komende periode worden de crediteuren nader geinventariseerd.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10-10-2023
1

09-04-2024
3

10-10-2023

1

09-04-2024
3

10-10-2023

1

09-04-2024
3

10-10-2023
1

09-04-2024
3

10-10-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode ligt de nadruk op het verhaalsonderzoek naar de
bestuurder van gefailleerde.

I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 7.8 en 8.8.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

Bijlagen

Bijlagen

10-10-2023
EE
09-04-2024
3
10-10-2023
EE
09-04-2024
3
10-10-2023
EE
09-04-2024
EE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


